
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 522

6 Οκτωβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,189 στρ. 
στη θέση «Χάνια» Δημοτικού Διαμερίσματος Δρά−
κειας, του Δήμου Αγριάς, Νομού Μαγνησίας. ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1+Ε2+Ε4−
58,33+139,12+413,12=610,57τ.μ. στη θέση «Εκτός σχε−
δίου» Περιφέρειας Δ.Δ. Φυλακτής του Δήμου Νε−
βρόπολης, Νομού Καρδίτσας. ............................................. 2

Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 
2.000 στρ. στη θέση «Παλιά Βίγλα» περιοχής Μα−
ριών Ν. Ζακύνθου. .......................................................................... 3

Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 
1.250 στρ. στη θέση «Κοκαλένιου − Κουτσομαρού−
λες» περιοχής Μαριών Ν Ζακύνθου.  ............................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 2375/130295 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,189 στρ. 

στη θέση «Χάνια» Δημοτικού Διαμερίσματος Δράκει−
ας, του Δήμου Αγριάς, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ. Β΄/2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ. Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 4429/127846/23−8−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοτικό δάσος, 
εμβαδού εκατόν ογδόντα εννέα χιλιοστών του στρέμμα−
τος (0,189 στρ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση 
«Χάνια» Δ.Δ. Δράκειας του Δήμου Αγριας, του Νομού 
Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6,  7, 
8, 9, 10, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος οξυάς
Δυτικά: Δημοτικό δάσος οξυάς
Βόρεια: Εθνική οδός Βόλου – Ζαγοράς
Νότια: Επαρχιακή οδός Χανίων − Δράκειας
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης, κατά το διάστημα 20 έως 25 Μαΐου 2010 από 
παράνομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από άτομα οξυάς, πυκνότητας 0,7.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

4785

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.11 09:09:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4787

    Αριθμ. 2002/113884 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1+Ε2+Ε4−

58,33+139,12+413,12=610,57τ.μ. στη θέση «Εκτός σχεδί−
ου» Περιφέρειας Δ.Δ. Φυλακτής του Δήμου Νεβρό−
πολης, Νομού Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 

διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007 

τεύχος Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. 
Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντή της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της 
Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19−8−2008 
(ΦΕΚ 1907/18−9−2008 τεύχος Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., 
που αφορά την τροποποίηση της 5851/10−7−2007 παρα−
πάνω απόφασης.

7. Την αριθμ. πρωτ. 3332/112630/20−7−2010 πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 610,57 τ.μ. (εξακόσια δέκα τετραγωνικά μέ−
τρα και πενήντα επτά εκατοστά). Η έκταση αυτή, που 
βρίσκεται στη θέση «Εκτός σχεδίου» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Φυλακτής του Δήμου Νεβρόπολης, Νομού Καρδίτσας, 
απεικονίζεται για το τμήμα ΕΙ με σημεία Θ−Ι−Κ−Λ−42−Θ, 
για το τμήμα Ε2 με σημεία Μ−Ν−30−31−32−33−40−Μ και 
για το τμήμα Ε4 με σημεία 24−Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−45−46−
47−48−49−50−51−21−22−23−24, στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα E1:
Βόρεια: Δημοτική έκταση
Νότια: Ιδιοκτησία
Ανατολικά: Ιδιοκτησία
Δυτικά: Ιδιοκτησία
Τμήμα Ε2:
Βόρεια: Δημοτική έκταση
Νότια: Ιδιοκτησία
Ανατολικά: Ιδιοκτησία
Δυτικά: Ιδιοκτησία
Τμήμα Ε4:
Βόρεια: Ιδιοκτησία
Νότια: Δημοτικό δάσος
Ανατολικά: Ιδιοκτησία και κηρυχθείσα αναδασωτέα 

έκταση
Δυτικά: Ιδιοκτησία και Δημοτικό δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση και κατάληψη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



4788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4789

    Αριθμ. 1791 (3)
Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 2.000 

στρ. στη θέση «Παλιά Βίγλα» περιοχής Μαριών Ν. 
Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Την διαταγή του ΥΠΑΑΤ με υπ’ αριθμ. Α.Π. οικ. 
97870/2248/7−5−2009 με θέμα «Οδηγίες για την εφαρ−
μογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 2342−30/11/1982 απόφαση του Νομάρχη 

Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.000 στρεμμάτων. (ΦΕΚ 

386/Δ΄ 7−9−1983).

10. Την αριθμ. 1606/09−08−2010, πρόταση Δ/νσης Δα−

σών Ν. Ζακύνθου για διόρθωση κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης 2000 στρ. στη θέση «Παλιά Βίγλα», περιοχής 

Μαριών Ν. Ζακύνθου, αποφασίζουμε:

1. Διορθώνουμε την κηρυχθείσα ως αναδασωτέα, με 

αριθμ. 2342−30/11/1982 Απόφαση του Νομάρχη Ζακύνθου, 

έκταση που βρίσκεται στη θέση «Παλιά Βίγλα» της περι−

οχής Μαριών, Νομού Ζακύνθου, ως προς το συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής λόγω εσφαλμένης τοποθέ−

τησης της και την αντικατάσταση του από το τοπογρα−

φικό διάγραμμα με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 394, 395, 1 κλίμακας 

1:20.000, όπως φαίνεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 

Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6164/5, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2342−30/11/1982 Από−

φαση Νομάρχη Ζακύνθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



4790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4791

    Αριθμ. 1789 (4)
Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 1.250 

στρ. στη θέση «Κοκαλένιου − Κουτσομαρούλες» πε−
ριοχής Μαριών Ν Ζακύνθου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Την διαταγή του ΥΠΑΑΤ με υπ’ αριθμ. Α.Π. οικ. 
97870/2248/7−5−2009 με θέμα «Οδηγίες για την εφαρ−
μογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 2080−3/11/1997 απόφαση του Νομάρχη 
Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 1.250 στρεμμάτων. (ΦΕΚ 
1008/Δ΄ 24−11−1997).

10. Την αριθμ. 1610/09−08−2010, πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Ζακύνθου για διόρθωση κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης 1250 στρ. στη θέση «Κοκαλένιου − Κουτσομαρούλες», 
περιοχής Μαριών Ν. Ζακύνθου, αποφασίζουμε:

1. Διορθώνουμε την κηρυχθείσα ως αναδασωτέα, με 
αριθμ. 2080−3/11/1997 Απόφαση του Νομάρχη Ζακύνθου, 
έκταση που βρίσκεται στη θέση «Κοκαλένιου −Κουτσο−
μαρούλες» της περιοχής Μαριών, Νομού Ζακύνθου, ως 
προς το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής λόγω 
εσφαλμένης τοποθέτησης της και την αντικατάσταση 
του από το τοπογραφικό διάγραμμα με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 
179, 180, 1 κλίμακας 1:15.000, όπως φαίνεται στο από−
σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6164/7, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2080−3/11/1997 Από−
φαση Νομάρχη Ζακύνθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 8 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



4792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005220610100008*


